ПИЛЯНДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
          от 26.05.2021 г.                                               №65/124
           п.Пиляндыш

Уржумского района

Кировской области
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Пиляндышевское сельское поселение

Уржумского района Кировской области,

принятый решением Пиляндышевской

 сельской Думы от 19.02.2016 №45/119
В соответствии со статьями 24,55 Устава муниципального образования Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, принятого решением Пиляндышевской сельской Думы от 19.02.2016 №45/119, в целях приведения Устава муниципального образования Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области в соответствие с положениями законодательства Кировской области, Пиляндышевская сельская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования Пиляндышевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, принятый решением Пиляндышевской сельской Думы от 19.02.2016 №45/119 (далее-Устав), следующее дополнение:

Статью 26 Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности более четырех включительно рабочих дней в месяц.»
 2.Направить настоящее решение в течение 10 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Пиляндышевской сельской Думы по законодательству и вопросам местного самоуправления (Мухаматгалеева К.М.)

4.Решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пиляндышевского сельского поселения».

Глава Пиляндышевского

сельского поселения                                                                                              Х.Г.Зарипов
Председатель

Пиляндышевской сельской Думы                                                                        Е.Н.Сухих